
Në bazë të nenit 65 paragrafit 20 nga Ligji për Zejtarinë (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr.215/15), ministri i ekonomisë solli 

 

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E KËRKESËS PËR NDARJEN E 

AUTORIZIMIT PUBLIK TË ODËS SË ZEJTARËVE  

 

Neni1 

Me këtë rregullore përshkruhet forma dhe përmbajtja e kërkesës së ndarjes së autorizimit publik 

të odës së zejtarëve.  

                                                                                      Neni 2 

Kërkesa për ndarjen e autorizimit publik të odës së zejtarëve parashtrohet në formual të formiatit 

A-4 në letër me ngjyrë të bardhë.   

Forma dhe përmabjtja e kërkesës nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcë e cila është 

pjesë përbërese e kësaj rregulloreje.  

Neni 3 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.  

 

          nr. _____________ 

____________2022   Ministri i Ekonomisë,  

                  Shkup  Kreshnik BEKTESHI n.p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 



 

           ПРИЛОГ/SHTOJCË 

 

ДО: МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

DREJTUAR: MINISTRISË SË EKONOMISË 

 

 

БАРАЊЕ  

за доделување на јавно овластување на занаетчиска комора 

KËRKESË 

për ndarjen e autorizimit publik të odës së zejtarëve 

 

Општинската занаетчиска комора ___________________ / Регионалната занаетчиска комора 

______________________ со адреса на ____________________________ со ЕМБС  
_________________ поднесува барање за добивање на Решение за доделување на јавно 

овластување на занаетчиска комора. 

Oda komunale e zejtarëve ___________________ / Oda rajonale e zejtarëve 

______________________ me adresë në  ____________________________ me  NUAS  

_________________ parashtron kërkesë për marrjen e Aktvendimit për ndarjen e autorizimit publik 

të odës së zejtarëve. 

 

 

 

Лице за контакт/ Personi i kontaktit: _______________________________ 

 

Тел./ Tel _________________ 

 

 

Датум и место /Data dhe vendi БАРАТЕЛ /PARASHTRUES 

__________________                                М.П./VV       _____________________

 (потпис)/(nëshkrimi)  

     


